*) Diese Stadt (oppidum) Berleich scheint Berneck bei Varenth zu seyn, welche durch ihre alte Burg bis zur Abfassung der Sage hinaufreichen mag.

*) Dieser Vers ist im Bruchstück ausgefallen.

tes indixit, si qua reperiri posset amplexibus opportuna. Maluit enim qualicumque potius copulari quam tanta spe prolis irrecuperabiliter privari. Juxta mandatum regis clientes ociosus loca circumquaque finitima perlustrantes Ati cujusdam molendinarii filiam, cui nomen Pila, domini sui reclinatoris inducunt, quam rex ut uxorem cognovit, illa vero concepit regiae pulchritudinis, tempore partui deputata progenuit. Regis autem nominis ignara Pila, cum merito nomine patris filius esset vocandus, mater de nomine suo Pila et nomine patris sui Atus indidit ei nomen Pilatus. Annis vero tribus completis puer transmittitur patri suo Tiro. Tirus enim rogaverat Pilam, dum una commauerent, ut si masculum vel feminam pareret, sibi nutriendum transmitteret, factumque est ita. Pilatus autem cum fratre suo quodam nutriebatur puero, quem rex etiam de regina nobili conjuge sua genuerat, Pilato fere coetaneum. Isti dum annos discretionis attingissent, saepius licet hostiliter luctamine, pugno, disco et funda confudebant, sed gemina nobilitatis natura reginae filius ut erat nobilior sic in omni joco, palestra, disco vel quocunque ludorum certamine nobilior et aptior Pilato praeminebat, unde dolens et felle doloris commotus fratrem suum latenter occidit Pilatus. Cognitis his Tirus indoluit et nimia tactus molestia super iniquitate sceleris, quid faciendum sit, convocata populi concione sententiam quaerit. Data sententia capitalis concione populi conclamante reus est mortis, rex ad se reversus iniquitatem noluit iniquitate duplicare sed annui sui tributi, quod debebat Romanis cum misit in obsidem, tum volens ab occisione filii sui innoxius esse tum a tributo, quod debebat Romanis, liberari. Sed item Romae quendam nobilem, cui sociatus erat, Paginum, Pagini filium regis videlicet Franciae missum Romanis etiam in obsidem protributis, latenter occidit, etc.

Pilatus wird auf dieses Verbrechen nach der Insel Pontus geschickt, bringt sie aber zum Gehorsam und heißt davon Pontius. Dann fährt der Text fort:

Herodes ergo minor, filius Archelai, magni Herodis filii, princeps diebus illis Judaeae et Jerusalem ubi audivit hominis illius industriam, versutis congaudens versutus, utpote similia similibus congaudent, invitatum eum muneribus et internuntiis et tradidit ei partem et vicem suam super Judaeam et Jerusalem. Denique superabundantibus ei divitiis, Herode nescio, Pontius Pilatus navigio transfretavit et usque Romam perveniens oblata pecunia non numerabili Tiberio imperatori romano vicem dignitatis suae, quam tenuerat ab Herode, dolose reversus obtinuit, etc.